
（行政報告）                        

 

   白岡市第３期地域福祉計画策定に伴うアンケート調査結果につ  

   いて  

 

                           健康福祉部  

 

市では、白岡市第２期地域福祉計画が令和７年度をもって満了となりま

すことから、次期計画を策定するための基礎資料として、昨年度、地域福

祉に関する市民の意識や実態、今後の意向を把握することを目的としたア

ンケート調査を実施いたしました。  

この調査は、無作為に抽出した１８歳以上の市民２，０００名を対象と

した調査、白岡市民生委員・児童委員１０６名を対象とした調査、白岡市

社会福祉協議会ボランティア連絡会に登録するボランティア団体等１９団

体を対象とした調査、社会福祉法人が運営する市内事業所１５事業所を対

象とした調査をそれぞれ実施いたしました。  

全体で２，１４０件のアンケート調査を依頼し、１，０８８件から回答

をいただき、回収率は５０．８％でございました。  

調査内容及び調査結果につきましては、別添の「白岡市第３期地域福祉

計画に係るアンケート調査報告書」のとおりでございます。  

今後は、御回答いただきました調査結果や貴重な御意見を参考といたし

まして、社会福祉に関する活動を行う方や公募の市民の方などで構成する

「白岡市地域福祉計画市民懇話会」の御意見等を伺いながら、計画の策定

を進めてまいりたいと存じます。  

 


